1

证券代码：600318        证券简称：新力金融       公告编号：临 2023-019

安徽新力金融股份有限公司

关于公司为子公司、孙公司提供担保的公告

重要内容提示：

● 被担保人名称：安徽德润融资租赁股份有限公司（系公司控股子公司，以

下简称“德润租赁”）、德润融资租赁(深圳)有限公司（系公司孙公司，以下简

称“深圳德润”）

● 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：安徽新力金融股份有限公司

（以下简称“公司”）控股子公司德润租赁、孙公司深圳德润因经营业务需要向

金融机构申请融资额度。其中德润租赁向中国光大银行股份有限公司合肥分行

（以下简称“光大合肥分行”）申请 1,900 万元融资额度，深圳德润向深圳龙华

新华村镇银行股份有限公司（以下简称“新华村镇银行”）申请 2,000 万元融资

额度，公司为德润租赁和深圳德润提供连带责任保证担保。截至本公告日，公司

及其子公司已实际为德润租赁、深圳德润提供的担保余额为人民币 44,409.08 万

元（不含本次担保）。

● 本次担保是否有反担保：无

● 对外担保逾期的累计数量：无

一、担保情况的概述

为满足德润租赁、深圳德润日常经营业务需要，公司为德润租赁向光大合肥

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2

分行申请的 1,900 万元融资额度，深圳德润向新华村镇银行申请的 2,000 万元融

资额度，提供连带责任保证担保，保证期限为主合同项下的全部债务履行期限（还

款期）届满之日起三年，若主合同项下的债务履行期限有变更，则保证期间为自

保证合同生效之日起至变更后的全部债务履行期限届满之日后满三年时止。

公司于 2022年 3月 24日、2022年 4月 15日分别召开的第八届董事会第二

十四次会议、2021年年度股东大会审议通过了《关于公司 2022年度担保计划的

议案》，2022 年公司对合并报表范围内的全资子公司、控股子公司及其下属公

司提供的担保额度不超过人民币 13 亿元，公司控股子公司德润租赁对下属公司

提供的担保额度不超过人民币 5 亿元，担保总额度为人民币 18 亿元；根据实际

需要，公司可在年度担保总额范围内，对被担保公司、担保额度适度调配，并授

权公司法定代表人或法定代表人指定的授权人签署有关担保协议；担保计划有效

期限为自 2021年年度股东大会审议通过之日起至 2022年年度股东大会通过新的

担保计划止。详情请参阅公司于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上披露

的《安徽新力金融股份有限公司第八届董事会第二十四次会议决议公告》（公告

编号：临 2022-011）、《安徽新力金融股份有限公司关于公司 2022 年度担保计

划的公告》（公告编号：临 2022-016）、《安徽新力金融股份有限公司 2021年

年度股东大会决议公告》（公告编号：临 2022-030）。

本次担保事项在上述授权范围内，无需另行召开董事会及股东大会审议。

二、被担保人基本情况

（一）安徽德润融资租赁股份有限公司

1、被担保公司名称：安徽德润融资租赁股份有限公司

2、统一社会信用代码：913400000680743562

3、公司住所：安徽省合肥市高新技术产业开发区望江西路 800 号创新产业

园一期 A2-615

3

4、法定代表人：杨斌

5、注册资本：81,666.6667万元人民币

6、经营范围：融资租赁业务，二、三类医疗器械销售。一般经营项目：经

营性租赁业务；租赁物残值的处理；租赁信息咨询及资信调查；租赁担保；转让

租赁；信用担保；项目投资及管理、咨询；财务咨询。

7、股权结构：公司持有德润租赁 58.48%股权。

8、被担保人的资产经营状况：

单位：万元

项目 2022年 1-12 月（经审计） 2022年 1-9 月（未经审计）

营业收入 17,643.72 13,861.57

净利润 5,838.47     6,048.66

项目 2022 年 12 月 31 日（经审计） 2022年 9月 30日（未经审计）

资产总额 217,641.75 227,404.50

负债总额 97,832.69 107,443.61

净资产 119,809.05 119,960.89

（二）德润融资租赁（深圳）有限公司

1、被担保公司名称：德润融资租赁（深圳）有限公司

2、统一社会信用代码：91440300310541910R

3、公司住所：深圳市前海深港合作区南山街道梦海大道 5035 号前海华润金

融中心 T5 写字楼 1705-1706

4、法定代表人：马志君

5、注册资本：36,000 万元人民币

6、经营范围：许可经营项目：融资租赁业务；租赁业务；向境内外购买租

赁财产；租赁财产残值处理及维修；租赁交易咨询和担保；从事与主营业务有关

的商业保理业务（非银行融资类）；II 类、III 类医疗器械的销售。

4

7、股权结构：德润租赁持有深圳租赁 75%的股权，公司持有德润租赁 58.48%

的股权，因此公司间接持有深圳租赁 43.86%的股权。

8、被担保人的资产经营状况：

单位：万元

项目 2022年 1-12 月（经审计） 2022年 1-9 月（未经审计）

营业收入 4,928.11 3,773.48

净利润 2,924.91 2,382.19

项目 2022 年 12 月 31 日（经审计） 2022年 9月 30日（未经审计）

资产总额 54,738.83 49,573.50

负债总额 12,523.39 7,906.24

净资产 42,215.44 41,667.26

三、担保协议的主要内容

1、债权人：中国光大银行股份有限公司合肥分行、深圳龙华新华村镇银行

股份有限公司

2、保证人：安徽新力金融股份有限公司

3、担保方式：连带责任保证担保

4、担保金额：其中德润租赁 1,900 万元人民币，深圳德润 2,000 万元人民

币

5、保证范围：包括但不限于，主合同项下全部债务本金及利息（包括逾期

罚息和复利）、违约金、赔偿金和实现债权发生的费用等。

四、董事会意见

董事会认为，本次担保事项是为了满足德润租赁和深圳德润日常业务开展需

要，除公司外的其他股东不参与日常经营，公司在经营、财务、对外融资等方面

对德润租赁和深圳德润有实际控制权，违约风险和财务风险在公司可控范围内，

因此其他股东未提供同比例担保。

本次担保符合公司整体利益和经营战略，不会损害公司及全体股东利益，且

5

被担保方德润租赁是公司合并报表范围内的控股子公司、深圳德润为公司孙公司

司。公司及德润租赁对其具有控制权，可有效防控担保风险。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，本次新增担保后公司及控股子公司对外担保总额 53,349.58

万元（其中控股子公司为其下属公司对外担保总额为 12,475.73万元），占公司最近

一期经审计净资产的 52.79%。公司无逾期对外担保情形。

特此公告。

安徽新力金融股份有限公司董事会

2023年 3月 28日